_ AIMUAHACTPALIAA
YCCYPUHUCKOI'O IrOPOJACKOI'O OKPYTA
IIPUMOPCKOTI'O KPAs

[TOCTAHOBJIEHUE
Ne

25 pY. Lol 196 4-H114

I. YCCYpHICK

- -

O BHeceHUU U3MEHEHUH B
IIOCTaHOBJICHUE aIMUHUCTpPALlUU
VYccypHiicKOro ropoicKoro okpyra
ot 31 uronsg 2019 rona

Ne 1759-HITA «O6 yTBepneHuu
MYHHUIUINIAIEHON POrpamMMBbl
«KommnekcHoe pa3Butue

CEJIbCKUX TEPPUTOPUU

VY ccypHiicKoro ropoICKOro OKpyra
ga 2020- 2024 ronaei»

B coorBercTtBun ¢ DenepanpHbiM 3akoHOM oT 06 oxTabps 2003 roxa
Ne 131-03 «OO0 o0mmx npUHIMIAX OpraHu3allidi MECTHOIO CaMOYIMpaBiIeHUs
B Pocculickoit @enepanun», YCTaBOM YCCYpHICKOTO TOPOICKOTO OKpyra,
pemrenuemM Jlympl Yccypuiickoro roponackoro okpyra ot 15 nexabps 2020 roxa
Ne 316-HITA «O OGromxere Yccypuiickoro ropojackoro okpyra Ha 2021 ron
U maHoBbld nepuon 2022 u 2023 romoB», IOCTAaHOBJIEHUEM AaJMHUHHUCTPALIUU
Ycceypuiickoro ropojckoro okpyra ot 31 mapra 2015 roma Ne 895-HITA «O06
yrBepkneHuu llopsinka pa3paGoTku, peanu3alid U OLEHKH 3(QQEKTUBHOCTU
MYHHITUIAIBHBIX IIpOrpamMM Y CcCypHHCKOrO TOPOACKOrO OKpyra M O IpHU3HAHUU
YTPaTUBIIUM CHJIy HEKOTOPBIX HOPMAaTHUBHBIX IPAaBOBBIX AKTOB aJMHHHCTpPALUU
VYcCcypHICKOTO TOPOJICKOTO OKpyra», B CBSI3U C JOINOJIHEHHUEM MEpOIPHSITUI
MYHHIIUIATBHON POrpaMMBI U C LIEJIBIO IIPUBEJCHUS B COOTBETCTBHE C 00beMaMHU
OIOJDKETHBIX ACCUTHOBAaHUH Ha peaiu3alyi0o MEpPONPUATHH MYHUIUIAILHON

IIporpaMMhbl

047437



ITOCTAHOBJIAET:

1. BHECTHM B IOCTaHOBJIEHHE aJMUHHUCTpAIlUU Y CCYPHHCKOTO T'OPOICKOIO
okpyra ot 31 uronsa 2019 roga Ne 1759-HITA «OO6 yTBepxIeHUU MYHHIUNATBEHOM
nporpamMmel  «KOMIUIEKCHOE pa3BUTHE CEJIbCKUX TEPPUTOPUN Y CCypHHCKOro
ropozackoro okpyra» Ha 2020- 2024 rogsn» (nanee - HOCTaHOBneHHe) clenyooume
U3MEHEHHUS:

B MyHUUHUIIAJIBHOM 1nporpamme «KoMriiekcHoe pa3BUTHE CeNbCKHX
TEPPUTOPUIl Yccypuickoro ropoickoro okpyra» Ha 2020 - 2024 roxsl,
YTBEPXKIECHHOM nocTaHoBieHueM (nanee — [Iporpamma):

a) B [Tacriopte [IporpaMMer:

pasgen «O0beM OIOKETHBIX aCCUTHOBAaHUN MYHHIMIIATBHON MPOrpaMMEI
(c pacmucbposlcoﬁ [0 IrOfaM M HUCTOYHUKAM (DUHAHCHUPOBAHUSA)» U3JIOKUTH B
CIIeIyIOLEeH pelaKLUu:

«O0muit 00beM (UHAHCHPOBAHUSI MYHULUINATBHOU mporpaMMmel Ha 2020 -
2024 ropsl coctasiuset 89 522,54004 Toic. pyOisieii, B TOM YuCIe:

2020 ron — 622,80624 thIC. pYO.;

2021 rox —2 139,89424 TeIC. pYyo.;

2022 ron — 59 272,13956 THIC. PYO.

2023 ron — 27 167,7 ThIC. py0Oinei;

2024 ron — 320,0TeIC. pybIeii.

duHa"CcOBOE ObecneueHre MYHUIUNAIBHOW MPOrpaMMBbl ¢ pacIiu(pPOBKOM
[0 rojaM, UCTOYHMKaM (PUHAHCHPOBAHHUS, a TaKXKe TIJIaBHBIM PacCIOpsSIUTENSIM
npeactasieHo B [Ipunoxernnn Ne 1 K MyHUIIMTIAIBHON ITpOTrpaMMe;

0) B IIporpamme:

B paszeine «V. MexaHu3M peanu3aluid MyHULIUIATEHON MTPOTPaMMbD»:

MOAIYHKT «B» UCKIIIOUUTb;

B) Ilpunmoxenue Ne 1 OuHaHcoBoe oOecreyeHHe MYHHIMIIATLHON
nporpaMMbl  «KOMIUIEKCHOE pa3BUTHE CENBCKUX TEPPUTOPUN Y CCYypHICKOTO

ropoackoro okpyra» Ha 2020 - 2024 roxel k IlporpaMme H3JIOKHTH B HOBOM



penaxkuuu (mpuiaraercs);

r) B [IIpunoxenun Ne 2 «IlepedyeHb OCHOBHBIX MEPOIPHUATHIA
MYHHULHIIATBHOW IporpaMMbl «KOMITIEKCHOE pa3BUTHE CEIbCKUX TEPPUTOPHIA
Yccypuiickoro ropoackoro okpyra» Ha 2020— 2024 rons! k [Tporpamme:

cTpoky «Bcero» pasnmena «MeponpusaTHs K HCIOJTHEHUIO 3amadd Ne 2
«IIoBBICHTE ypOBEHb pa3BUTUS COLHMATBHOW HHQPACTPYKTYpPHl M HHXEHEPHOTO
00yCTpOIiCTBa CENBCKUX HACEJIEHHBIX IIyHKTOB, YJIYYLIUTh Ka4eCTBO JKH3HHU
CEJIbCKOr0 HaceneHus: U CcHOpMHUPOBaTh MO3UTHBHOE OTHOILIEHHE K CeJbCKOM

XKU3HHU» U3JI0KHUTH B cnez[ylomeﬁ peAaKIUM:

MeponpusitTus 1mo wucrnonHeHMo 3amadd Ne 2 «ITOBBICUTH YpPOBEHb pPa3BUTHS COLMAIBHON HH(PaCTPYKTYpel U
WHXEHEPHOro 00yCTpONHCTBA CEJbCKMX HACeJEeHHBIX ITyHKTOB, YJIYYIIHUTh KayeCTBO JKHU3HH CEJIbCKOTO HAaceleHHs |
c(hopMHpPOBATh NO3UTUBHOE OTHOLIEHHE K CEJILCKOM YKU3HU»

BCETO 8801 19,998 |2139,8 | 5897 | 268 | 20,0 VYnpas
9,732 | 24 9424 2,139 | 67,7 Jie HUe
04 56 o

pabote
C Teppu
TOpHs
MH

B TOM YHCJIE

NpOTHO3Has 8481 880,47 | 5783 | 261

olleHKa cpeacts | 5,377 706 4,7 00,2

tdenepanbHOroO 06

GromkeTa

MPOTrHO3Has 554,8 17,968 | 4,152 | 532,

OLIEHKa cpeAcTB | 395 92 18 718

KpaeBoro 40

GroukeTa

MPOrHO3Has 1328 1113 | 214,

oleHka cpencts | ,0689 ,2873 | 781

MECTHOTO 8 8 60

Orokera

CpenacTBa 1256, | 19,998 | 1176,3 | 20,0 20,0 | 20,0

MECTHOIO 3982 | 24 9998

OroKera 2

BHeOOKeTHBIE | 65,04 | 0 65,048 | 0 0 0

HUCTOYHUKH 828 28

cTpoky 7 pasnena «Mepomnpusatusa K ucnonHeHuto 3agadu Ne 2 «IloBeicuts
YPOBEHb Pa3BHUTHS COIUAIBHON MHPPACTPYKTYphl U UHKEHEPHOIo 00yCcTpOMCTBa
CEeIbCKMX HACeNIeHHBIX IYHKTOB, YJIYYIIUTh KadeCTBO JKU3HU CEJIbCKOTO
HaceleHUs: U CcQOpMHPOBATh IO3UTUBHOE OTHOUIEHHWE K CEJIbCKOM >KU3HUY

H3JI0XKHUTH B CJIG,ZIYIOHICIZ pE€AaKLIUHU:




7. | Peanuzauus mpoekra BCETO 1283, 1283,4 Vnpas
«OpraHuszauus 4942 9426 JIeHHe
NeuexXoIHOU 6 1o
KOMMYHHKaLUH NPOTHO3HasA 880,4 880,47 pabote
(annes) c ocBelieHHEM oLieHka cpeacts | 7706 706 ¢ Teppu
no azpecy: T. tenepanbHOro TOpHs
VYcceypuiick, c. OroxeTa MU
HoBOHHUKONBCK, yiL. MpOrHO3Has 17,96 17,968
CoBerckas (B OLIeHKa cpeacts | 892 92
rpanunax ot Ne 76 nmo KpaeBoro
No 78)» Oromkera

057 cpeacTsa 320,0 320,0
0113 MECTHOTO
190022 | GromxkeTta
1430
244
BHeOIOKeTHRIE | 65,04 65,048
UCTOYHUKHU 828 28
cTpoky & pasnena «MeponpusTus K UcronHeHuro 3a1adu Ne 2 «IToBBICHTE
YPOBEHb Pa3BUTHs COLUAIBHON MH(PACTPYKTYpbl U MHKEHEPHOI0 00ycTpoiicTBa
CCJIbCKUX HACCJICHHBIX IIYHKTOB, YJIYYIIHUTh Kad4€CTBO JXH3HHU CCIBCKOIO
HACeCJICHUs Hu C(i)OpMI/IpOBaTB MO3UTUBHOE OTHOIIEHHE K CEJIbCKOM XU3HUY
W3JI0)KUTH B CIIEAYIOLIEH pelaKIvu:

8.‘ BrinonHenue pabor no BCEro 856,3 856,39 VYnpas
00yCTpOHCTBY HETCKUX 9998 998 JIeHue
IOAA0K B  cejax: | 057 cpexncTsa 856,3 856,39 no
Anexceit — 10113 MECTHOI0 9998 998 paboTe
Hukonsckoe, 190022 | Oromxera C Te€ppH
[Tyuunoska, KpacHslit | 1450 TOpHs
Sp 244 MH

HAOTIOJIHUTH pa3faei ((MepOHpI/ISITI/Iﬂ K UCIIOJIHEHHUIO 3aa4Uu No 2 «IToBrICUTH
YPOBEHb Pa3BUTHS COLMAIBHOW MH(PACTPYKTYphl U MHXXEHEPHOIOo 00ycTpoiicTBa
CCJIbCKUX HACCJICHHbIX IIYHKTOB, YJIYYHIHUTh Ka4€CTBO JKHU3HU CEJIBCKOI'O
HaCeJICHUus1 U C(bOpMPIpOBaTI) [IO3UTHBHOE OTHOIIIEHUE K CEJIbCKOU KU3HN»
ctpokami 8.1, 8.2 cinemqyroiero coaepxaHus:

8.1| pa3paboTka NpPOEKTHO BCEro 856,3 856,39
- CMETHOM 9998 998
JOKYMEHTaUUHU Ha | 057 cpencTsa 856,3 856,39
obycTpoiicTBo meTckux | 0113 MECTHOTO 9998 998
TUIOLIAI0K 190022 | 6romkera

1450
244

8.2 | BrinonHeHnue paboT no
00yCTPOMCTBY HNETCKHX
IJIOIA0K




CPOKYy «Hroro o nporpaMme) U3JI0XKUTH B CJ'ICI[YIOHICI\/'I PE€OAKIUH:

Hroro no | 8952 | 622,80 | 2139,8 | 5927 | 271 | 320,

nporpamMme: 2,540 | 624 9424 2,139 167,710
04 56

B TOM YHCJIE:

IPOTHO3Has 8481 880,47 | 5783 | 261

OLICHKa CpeAcTB | 5,377 706 4,7 00,2

(benepanbHOro 06

Oromxera

NPOTHO3HAs 554,8 17,968 | 4,152 | 532,

OLIEHKa cpeAcTB | 395 92 18 718

KpaeBoro 40

Or0KeTa

MIPOTHO3HAs 1328, 1113 | 214,

oueHka cpeacts | 0689 ,2873 | 781

MECTHOI'0 8 8 60

OromkeTa

cpencTsa 2159, | 22,806 | 1176,3 | 320,0 | 320, | 320,

MECTHOTO 2062 | 24 9998 0 0

Or0KeTa 2

BHEOIO1 665, | 600,0 | 65,048

JKETHBIE 0482 28

HCTOYHH 8

KU

2. Ynpasnennto MHQOpPMATH3alMH M  OpPraHU3alMH  IPEIOCTABIECHHS
MYHULUNAIBHBIX YCIYr aAMHHHCTPAlUH YCCypHHCKOTO TOPOJCKOrO OKpyra
(ITanyenko) omyONMKOBAaTH HACTOSIIEE ITOCTAHOBJIEHHE B CPEACTBAX MACCOBOI
uH(dOopMaIHH.

3. Otneny mpecc-ciry<Obl  aIMHHUCTPALUK Y CCYPUMCKOTO TOPOACKOTO
okpyra (Tecnenko) omyGnuMKoBaTh HACTOsillee IOCTAHOBJIEHHE B CPEICTBAX

MaccoBO# HHpOpPMaITUH.

I'maBa
YcCypuicKoro ropoickoro okpyra




ITpunoxenue Ne 1

K MyHULIMIAJIBHON mporpaMme
«KommnekcHoe pa3BuTHe
CEIIbCKUX TePPUTOPUI
Yccypuiickoro

FOPOJCKOTO OKpyTa

Ha 2020- 2024 ronsl

®uHaHCOBOE 00€ECIIEUeHHE

MYHHIHUIATBHON porpaMMel « KOMIIIIEKCHOE Pa3BUTHE CETLCKUX TEPPHTOPHI
Yceypuiickoro ropoackoro okpyra» Ha 2020 - 2024 rogsl

O0BeM
(uHAHCHPOBAHUS
Ha POrpaMMHBIE

MEpOTIPHATHS

Bcero mo
MYHHUITUTIAIT
bHOU
nporpamme

B TOM uucie o rogam

2020

2021

2022

2023

2024

1

2

3

4

5

6

Bcero:

89 522,54004

622,80624

2 139,89424

59272,13956

27167,7

320,0

N3 HUX!

HPOTHO3HAS
OLIEHKA CPE/ICTB
denepanbHOTO
Oromxera

84815,3770
6

880,4770
6

57834,7

26100,2

IPOTHO3HAsA
OLIEHKA CPE/ICTB
KpaeBoro Oro/pKeTa

554,8395

17,96892

4,15218

532,7184

IPOTHO3HAs
OLIEHKA CPEJICTB
MECTHOTI'0 OIOKETa

1328,06898

1113,28738

214,7816

CpelcTBa MECTHOTO
OromKeTa

2159,20622

22,80624

1176,399
98

320,00

320,00

320,00

BHEOIOKETHBIE
HCTOYHHKH

665,04828

600,00

65,04828

U3 Hux o
TJIaBHBIM
pacnopsIUTEIsIM:

YnpasieHue 1o
pabote ¢
TEPPUTOPUSIMHU
aJIMHHHCTpaIuU
VYceypuiickoro

89 522,54004

622,80624

2 139,89424

59271,13956

27167,7

320,0




TOpoOACKOro OKpyra

H3 HUX:

IPOTHO3HAs
OLIeHKa CPEJICTB
benepanpHOro
Oromxera

84815,3770
6

880,4770
6

57834,7

26100,2

IIPOTHO3HAs
OLIeHKa CPEe/ICTB
KpaeBoro 0ropkera

554,8395

17,96892

4,15218

532,7184

MPOrHO3HAas
OILICHKA CPEJICTB
MECTHOI'0 OI0KeTa

1328,06898

1113,28738

214,7816

CpelncTBa MECTHOIO
Oro[KeTa

2159,20622

22,80624

1176,399
98

320,00

320,00

320,00

BHEOIODKETHEIE
HCTOYHUKHU

665,04828

600,00

65,04828




